

COMUNE DI CENTOLA (SA)

(PALINURO FRAZIONE DI CENTOLA)

AGENZIA REGIONALE CAMPANIA TURISMO

PROPOSTA PROGETTUALE DI SISTEMAZIONE PAESAGGISTICA DELLE AREE
VEGETATE ANNESSE ALL'ANTIQUARIUM DI PALINURO (SA) - CIG. YB73B06930

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

.....

Dott. Ciro Adinolfi

PEC: aretur@pec.it

e-mail: c.adinolfi@agenziacampaniaturismo.it

T: +390814107211

80100 Centro Direzionale Isola C5 - Napoli (nA)

STUDIO PROGETTAZIONI PAESAGGISTICHE

Agron. e Paesaggista Luciano Mauro Salerno (SA)

Collaboratore: Dott. Giuseppe Colasurdo

OGGETTO:
PROGETTO ESECUTIVO

DATA
Maggio 2023

DIS
ELAB C3

TAVOLA:
Computo metrico

NOTE:

REV:00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 CAM23_V02 .030.045.A (CAM) 25/05/2023	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto fino a 30 cm arancio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	67,94	67,94
2 / 2 CAM23_V02 .030.045.B (CAM) 25/05/2023	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto da 30 a 50 cm Pinus halepensis Eucaliptus					9,00 3,00		
	SOMMANO cad					12,00	115,80	1'389,60
3 / 3 CAM23_V02 .030.045.C (CAM) 25/05/2023	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto da 50 a 120 cm Pinus halepensis Eucaliptus					8,00 13,00		
	SOMMANO cad					21,00	169,13	3'551,73
4 / 4 CAM23_V02 .030.045.D (CAM) 25/05/2023	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale:Diam. colletto da 120 a 160 cm eucalipto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	256,22	256,22
5 / 5 CAM23_V07 .010.375.A 25/05/2023	Cippatura delle cortecce, dei cimali, della ramaglia e ogni scarto di lavorazione boschiva. Cippatura delle cortecce, dei cimali, della ramaglia e ogni scarto di lavorazione boschiva, comprensiva di distribuzione ordinata del cippato nei pressi del letto di caduta evitando accumuli superiori ai 10 cm e di ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Pacciamatura del terreno si stimano 15mc di materiale legnoso presente nell'area di progetto				15,000	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	20,52	307,80
6 / 6 CAM23_V07 .010.355.A 25/05/2023	Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. Nel prezzo s'intende compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra. Per cippatrice montata su trattore fino a 88 kW, per tronchi fino a 18 cm di diametro. Pacciamatura del terreno si stimano 35mc di materiale legnoso presente nell'area di progetto				35,000	35,00		
	SOMMANO mc					35,00	25,65	897,75
7 / 7 CAM23_V07 .010.370.A 25/05/2023	Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. Triturazione di rami, tronchi ed altre frazioni legnose da effettuarsi con cippatrice collegata a trattore. Nel prezzo s'intende compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra. Per cippatrice montata su trattore oltre 88 kW, per tronchi fino a 25 cm di diametro. Pacciamatura del terreno si stimano 50mc di materiale legnoso presente nell'area di progetto				50,000	50,00		
	SOMMANO mc					50,00	35,40	1'770,00
	A R I P O R T A R E							8'241,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'241,04
8 / 8 NPV.001 25/05/2023	Stesa e modellazione di corteccia ricavato in loco Vedi voce n° 5 [mc 15.00] Vedi voce n° 6 [mc 35.00] Vedi voce n° 7 [mc 50.00]					15,00 35,00 50,00		
	SOMMANO mq					100,00	14,49	1'449,00
9 / 9 CAM23_V02 .060.010.Z (CAM) 25/05/2023	Fornitura di alberi con circonferenza compresa tra 12-14cm Fornitura di specie arborea posto a piè d'opera dall'impresa, misurata a 100 cm dal colletto, con altezza d'impalcatura non inferiore a 230/250 cm e con almeno tre trapianti in vivaio, in contenitore da 30 lit., di seconda grandezza, in costa:Pinus halepensis - Pinus pinea Pinus halepensis *(par.ug.=24*3)	72,00				72,00		
	SOMMANO cad					72,00	59,20	4'262,40
10 / 10 CAM23_V02 .060.030.H (CAM) 25/05/2023	Fornitura di arbusti medi di altezza compresa tra i 2 e 3m Fornitura di arbusti con minimo tre ramificazioni alla base, in contenitore da 3 clt., zona costa/pianura/montagna: Myrtus communis					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,84	88,40
11 / 11 CAM23_V02 .060.040.R (CAM) 25/05/2023	Fornitura di arbusti nani di altezza compresa tra 0,25 e 1m Fornitura di arbusti con minimo tre ramificazioni alla base, in contenitore da 7 clt., zona costa/pianura/montagna: Pistacia lentiscus					61,00		
	SOMMANO cad					61,00	13,51	824,11
12 / 12 CAM23_V02 .020.095.A (CAM) 25/05/2023	Messa a dimora di specie arbustive Messa a dimora di specie arbustive con zolla o vaso, per altezze fino a 1 m, compresi la fornitura del terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba vagliato e concimato con ph neutro, la fornitura di 20 l di ammendante, la preparazione del terreno, l'impianto degli arbusti, una bagnatura con 15 l di acqua, esclusa la fornitura di arbusti e la pacciamatura. Vedi voce n° 10 [cad 10.00] Vedi voce n° 11 [cad 61.00]					10,00 61,00		
	SOMMANO cad					71,00	10,29	730,59
13 / 13 CAM23_V02 .020.105.B (CAM) 25/05/2023	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il terriccio ottenuto per compostazione aerobica controllata di materiali vegetali e/o torba, vagliato e concimato con ph neutro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in legno di pino scortecciati, torniti e impregnati in autoclave con sali speciali antimuffa e antimarciume e con punta: lunghezza 2,5 m - diametro 8 cm, la legatura con corde idonee, la fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e una bagnatura con 50/200 l di acqua, compresa la fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione, esclusa la fornitura delle piante. Per piante di circ. da 12 a 16 cm Vedi voce n° 9 [cad 72.00]					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	92,28	6'644,16
14 / 14 CAM23_V02 .020.120.A (CAM) 25/05/2023	Innaffiamento di alberi a gruppo o filare, con botte attrezzata Innaffiamento di alberi a gruppo o filare, con botte attrezzata, distribuzione acqua nel tubo drenante per 12 interventi irrigui nell'anno e per 3 anni Vedi voce n° 12 [cad 71.00] *(par.ug.=12,00*3) Vedi voce n° 13 [cad 72.00] *(par.ug.=12,00*3)	36,00 36,00				2'556,00 2'592,00		
	SOMMANO cad					5'148,00	1,86	9'575,28
	A R I P O R T A R E							31'814,98